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Nombre: CRUZ NURICUMBO EDUARDO Teléfono:
Potencia: 7.5 kW Fecha: 11de Agosto de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,390 kWh y pagas a CFE $ 8,749
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,885 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 92.72 7% AL BIMESTRE $ 8,112 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$52,496.00 MXN $3,823.00 MXN $48,673.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\‘;\‘Q\&;
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.7 ANOS 625 W 12 33.6m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
37:5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

Folio No# 20250001046

CRUZ NURICUMBO EDUARDO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

12 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

|
Subtotal $144,050.20
Descuento $14,405.02
TOTAL (MXN) $129,645.18
*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $52,496.00 $3,823.00 $0.00 $ 48,673.00 $ 48,673.00 $-80,972.18
2 $ 54,070.88 $3,937.69 $0.00 $50,133.19 $50,133.19 $-30,838.99
3 $55,693.01 $ 4,055.82 $0.00 $51,637.19 $51,637.19 $20,798.20
4 $ 57,363.80 $ 4,177.50 $0.00 $53,186.30 $53,186.30 $73,984.50
5 $59,084.71 $ 4,302.82 $0.00 $54,781.89 $54,781.89 $128,766.39
6 $ 60,857.25 $ 4,431.90 $0.00 $56,425.35 $56,425.35 $185,191.73
7 $62,682.97 $ 4,564.86 $0.00 $58,118.11 $58,118.11 $243,309.84
8 $ 64,563.46 $ 4,701.81 $0.00 $59,861.65 $59,861.65 $303,171.49
9 $ 66,500.36 $ 4,842.86 $0.00 $ 61,657.50 $ 61,657.50 $364,828.99
10 $ 68,495.37 $ 4,988.15 $0.00 $ 63,507.23 $ 63,507.23 $ 428,336.22
1 $70,550.23 $5,137.79 $0.00 $65,412.44 $65,412.44 $493,748.66
12 $72,666.74 $5,291.93 $ 0.00 $ 67,374.82 $ 67,374.82 $561,123.47
13 $74,846.74 $5,450.68 $0.00 $69,396.06 $69,396.06 $ 630,519.53
14 $77,092.15 $5,614.20 $0.00 $71,477.94 $71,477-94 $701,997.48
15 $79,404.91 $5,782.63 $0.00 $73,622.28 $73,622.28 $ 775,619.76
16 $ 81,787.06 $5,956.11 $ 0.00 $ 75,830.95 $ 75,830.95 $ 851,450.70
17 $ 84,240.67 $6,134.79 $0.00 $78,105.88 $78,105.88 $929,556.58
18 $ 86,767.89 $6,318.84 $ 0.00 $ 80,449.05 $ 80,449.05 $1,010,005.63
19 $ 89,370.93 $6,508.40 $0.00 $ 82,862.52 $ 82,862.52 $1,092,868.16
20 $92,052.05 $ 6,703.65 $ 0.00 $ 85,348.40 $ 85,348.40 $1,178,216.56
21 $ 94,813.62 $ 6,904.76 $0.00 $ 87,908.85 $ 87,908.85 $1,266,125.41
22 $97,658.02 $ 7,111.91 $ 0.00 $ 90,546.12 $ 90,546.12 $1,356,671.53
23 $100,587.76 $7,325.26 $0.00 $93,262.50 $93,262.50 $1,449,934.03
24 $103,605.40 $ 7,545.02 $0.00 $96,060.38 $96,060.38 $1,545,994.40
25 $106,713.56 $7,771.37 $0.00 $98,942.19 $98,942.19 $1,644,936.59
R Inversién del proyecto $129,645.13 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,239.5 2,402.4 2,063.5 1,889.2 1,884.2 2,226.7
Consumo actual 3,332.0 3,025.0 2,579.0 1,130.0 1,515.0 2,757.0
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